СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _114/03_от_25.12.2025 г._

г. Балашов

Об установке мемориальной доски

С.В. Лебедеву

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением «О порядке установки мемориальных досок и других памятных знаков Почетным гражданам Балашовского муниципального района и известным землякам в Балашовском муниципальном районе», утвержденным решением Собрания депутатов  Балашовского муниципального района от 31.05.2013 г. №37/12, Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:
 1. В целях увековечения памяти о героическом подвиге жителя Балашовского района, выпускника МАОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева» Лебедева Сергея Владимировича, установить мемориальную доску на фасаде здания образовательного учреждения, расположенного по адресу: Саратовская область, город Балашов, улица Ленина, дом 22.

С текстом следующего содержания: «Гвардии младший сержант Лебедев Сергей Владимирович, 11.07.1982-15.01.2025 выпускник 1997 года МАОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева» г. Балашова Погиб при выполнении задач специальной военной операции Награжден Орденом Мужества посмертно».
2.Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования (опубликования).

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

                                                     Н.Н. Шехматова